



در گفت‌وگوی «ایران» با رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران مطرح شد

کاهش ۱۵ هزارتومانی قیمت برنج خارجی با ورود برنج تنظیم بازاری



ثبات قیمت روغن و شکر
اکنون روغن خوراکی و شکر به وفور در بازار یافت می‌شود تا جایی که افزایش کالا باعث ثبات و در برخی موارد منجر به کاهش قیمت این محصولات شده است

سجاد صفری / ایران

۱۵ هزارتومان کاهش یافته که در سال جاری بازار برنج داخلی و خارجی از لحاظ قیمتی از آرامش برخوردار بوده است. یکی از اهداف دولت سیزدهم از ابتدای شروع به کار خود، تنظیم بازار کالاهای اساسی با اتکا به افزایش تولیدات کشاورزی داخلی بوده به طوری که طی یک سال اخیر حمایت‌های

بی‌سابقه‌ای از تولیدکنندگان بخش کشاورزی به عمل آمده است تا علاوه بر تأمین امنیت غذایی کشور، آرامش به بازار کالاهای اساسی بازگردد.

رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در گفت‌وگو با «ایران» با بیان اینکه کالاهای اساسی در بازار به وفور یافت می‌شود، گفت: در پی اقدامات دولت سیزدهم علاوه بر

نداریم، اظهارداشت: طی هفته‌های اخیر با ورود برنج تنظیم‌بازاری هندی دانه‌بلند شرکت بازرگانی دولتی ایران توسط وزارت جهاد کشاورزی قیمت هر کیلوگرم برنج خارجی شامل هندی و پاکستانی در بازار ۱۵ هزار تومان کاهش یافته است.

به گفته وی، برنج شرکت بازرگانی دولتی ایران ۲۳ هزار تومان است که با نرخ ۳۴ هزارتومان وارد بازار می‌شود و با نرخ ۳۵ هزارتومان به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. کنگری گفت: پیش از این قیمت هر کیلوگرم برنج خارجی هندی و پاکستانی درجه یک بیش از ۶۰ هزار تومان در بازار عرضه می‌شد که اکنون به ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان رسیده است. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران اضافه کرد: درحال حاضر به دلیل وفور برنج تولید داخلی در بازار، هر کیلوگرم برنج ایرانی بین ۳۸ تا ۹۵ هزارتومان به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد که البته قیمت ۹۵ هزارتومانی تنها مربوط به برنج باکیفیت هاشمی گیلان است.

وی تصریح کرد: البته این قیمت‌های عمده‌فروشی بنکداری است و در بازار خرده‌فروشی با ۱۵ درصد افزایش به دست مصرف‌کنندگان باید برسد و نرخ‌هایی بیش از این، اجحاف به مصرف‌کنندگان است.

کنگری گفت: ثبات قیمت برنج ایرانی و خارجی با سیاستگذاری‌های وزارت جهاد کشاورزی تداوم خواهد داشت.

افزایش ۳۰ درصدی نرخ حبوبات در پی تغییر ارز برداختی

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی

تهران درباره افزایش قیمت حبوبات گفت: روز چهارشنبه تغییر نرخ ارز حبوبات از تالار اول یعنی ۲۸ هزارو ۵۰۰ تومان به تالار دوم ۴۲ هزارو ۲۰۰ تومان مطرح شد که این امر موجب افزایش ۳۰ درصدی قیمت حبوبات خواهد شد.

وی با بیان اینکه حبوبات یکی از کالاهای اساسی در سبد خانوار به شمار می‌رود، افزود: از ابتدای سال تاکنون قیمت حبوبات به دلیل کمبود عرضه و یا نوسان نرخ ارز بین دو تا سه مرحله افزایش قیمت داشته است که با این افزایش مجدد ۳۰ درصدی ممکن است با کاهش تقاضا روبه‌رو شویم.

کنگری با بیان اینکه طبق آمارها ۴۰ درصد حبوبات مورد نیاز کشور از محل واردات تأمین می‌شود، اظهارداشت: ۸۰ درصد عدس مورد نیاز کشور از محل واردات و از کشورهای روسیه و کانادا تأمین می‌شود، بنابراین تغییر نرخ ارز می‌رسد که البته قیمت ۹۵ هزارتومانی تنها مربوط به برنج باکیفیت هاشمی گیلان است.

وی می‌گوید با مطرح شدن تغییر نرخ ارز واردات حبوبات، عرضه این محصول با کاهش روبه‌رو شده به طوری که کالای زیادی به بازار تزریق نمی‌شود و ادامه این روند می‌تواند در بازار این محصول اثرگذار باشد.

وی با بیان اینکه مکاتباتی با وزارت جهاد کشاورزی، اتاق اصناف ایران و تهران برای جلوگیری از انتقال تالار اول به دوم نرخ ارز وارداتی حبوبات اشاره کرد و گفت: درحال حاضر قیمت حبوبات رو به افزایش است و انتظار می‌رود برای ثبات بازار این محصول چاره‌ای اندیشیده شود.



ثبات قیمت روغن و شکر

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از ثبات قیمت روغن خوراکی و شکر طی ماه‌های اخیر در بازار خبرداد و افزود: اکنون روغن خوراکی و شکر به وفور در بازار یافت می‌شود تا جایی که افزایش کالا باعث ثبات و در برخی موارد منجر به کاهش قیمت این محصولات شده است. وی درباره قیمت شکر در بازار اظهارداشت: درحال حاضر شکر به میزان کافی در بازار توزیع می‌شود و بازار کاملاً ثبات دارد. به گفته وی، درحال حاضر قیمت هر کیلوگرم شکر با قیمت ۲۵ هزارو ۵۰۰ تومان و یک درصد ارزش افزوده یعنی ۲۶ هزارو ۸۰۰ تومان به دست بنکداران می‌رسد و با نرخ ۲۸ هزار تومان در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد. وی تصریح کرد: توزیع کالاهای اساسی با کمک اتحادیه بنکداران و دیگر اتحادیه‌ها باعث شده که دست‌دلان و واسطه‌گیران کاهش قیمت‌های مناسب به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد.



برش

گزارش

هماهنگی

خبرنگار

درحالی قیمت برنج خارجی با ورود برنج تنظیم‌بازاری شرکت بازرگانی دولتی ایران (جی تی سی) به بازار،

سهم تعداد بیکاران روستایی ۳ درصد کاهش یافته است

سقوط آزاد نرخ بیکاری در روستاها

شتاب کاهش نرخ بیکاری روستاییان بیشتر از شهرنشینان است

اشتغال

در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲، سهم بیکاران روستایی از کل بیکاران کشور ۱۵٫۱ درصد بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، تعداد بیکاران روستایی ۳ درصد با کاهش مواجه شده‌اند.

روند شاخص بهبود بازار کار در تابستان سال ۱۴۰۲ مثل فصل بهار همین سال ادامه یافت و گزارش مرکز آمار از اشتغال و بیکاری این فصل نشان می‌دهد که نرخ بیکاری در تابستان سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱ درصد کاهش به ۲٫۹ درصد رسید. نرخ اشتغال نیز در این بازه زمانی با ۰٫۱ درصد افزایش به ۳۸٫۳ درصد رسید و نرخ مشارکت اقتصادی نیز روند افزایشی خود را در تابستان ادامه داد و به ۴۱٫۶ درصد رسید.

روایت مرکز آمار از اشتغال و بیکاری تابستان سال ۱۴۰۲ حکایت از آن دارد که نرخ بیکاری روستاییان از روند کاهش برخوردار بوده است. به طوری که در این فصل نسبت به سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱، نرخ بیکاری روستایی ۱٫۸ درصد کاهش یافته و از ۶٫۸ درصد به ۵ درصد رسیده است.

وضعیت اشتغال روستایی

اشتغالزایی روستایی نیز رو به رشد بوده است. داده‌ها نشان می‌دهند که نرخ اشتغال روستایی در تابستان سال ۱۴۰۲ نسبت به تابستان سال ۱۴۰۱، ۱٫۳ درصد با افزایش مواجه شده و به ۴۱٫۱ درصد رسیده است.

تعداد شاغلان روستایی در تابستان سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۵ میلیون و ۹۸۸ هزار نفر بوده است. این در حالی است که تعداد روستاییان بیکار در این بازه زمانی با بیش از ۱۰۴ هزار نفر کاهش به ۳۱۷ هزار نفر رسیده است.

سهم تعداد شاغلان روستایی از کل تعداد شاغلان کشور در تابستان امسال ۲۴٫۲ درصد بوده است. این سهم اگر چه نسبت به تابستان سال گذشته

۰٫۲ درصد کاهش نشان می‌دهد اما به دلیل افزایش نرخ مشارکت اقتصادی روستاییان در تابستان سال جاری نسبت به تابستان سال گذشته، این گزاره طبیعی بوده و سیگنال مثبتی به بازار کار روستاییان دارد.

نرخ مشارکت اقتصادی روستاییان در تابستان امسال نسبت به تابستان سال گذشته به ۴۳٫۶ درصد رسید که از افزایش ۰٫۵ درصدی نرخ مشارکت در بین کارجویان روستایی حکایت دارد. نرخ مشارکت اقتصادی بدین معنی است که جمعیت فعال یعنی شاغلان یا در جست‌وجوی کار بیشتر شده است و این نشان می‌دهد امیدواری به یافتن کار به دلیل بهبود کسب و کار افزایش یافته است.

وضعیت بیکاران روستایی

آنچه روند بهبود شاخص بازار کار روستایی را برجسته می‌کند، کاهش سهم بیکاران روستایی در فصل تابستان امسال نسبت به تابستان سال گذشته است. به عبارتی اگرچه نرخ بیکاری روستایی در تابستان

در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۲، تعداد بیکاران کل کشور که شامل جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر می‌شود، ۲ میلیون و ۱۱۵ هزار نفر بود که ۳۱۷ هزار نفر از آنها بیکاران روستایی هستند.

تعداد بیکاران کل کشور در تابستان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲۱۷ هزار نفر کاهش داشته که در روستاییان این تعداد حدود ۱۰۵ هزار نفر بوده است.

گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ ساله

گزارش مرکز آمار از اشتغال و بیکاری

تا ۲۴ ساله ۲٫۹ درصد کاهش یافت و در کانال ۲۰٫۱ درصد قرار گرفت.

گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله

نرخ بیکاری در گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز در تابستان امسال کاهش بود و این روند در بیکاران روستایی چشمگیر بود. در این فصل نسبت به فصل تابستان سال گذشته نرخ بیکاری این گروه سنی با ۱٫۲ درصد کاهش به ۱۵ درصد رسید. این نرخ در

گروه سنی روستایی ۲٫۲ درصد کاهش داشت و نرخ آن را به ۱۰٫۸ درصد رساند. در تابستان امسال، کاهش نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله روستایی نسبت به شهرنشینان شتاب بیشتری داشت. بدین‌گونه که نرخ بیکاری شهری در این گروه سنی ۱ درصد کاهش یافت و نرخ آن را به ۱۶٫۲ درصد رساند. در این میان سهم تعداد بیکاران این گروه سنی در بین روستاییان از مجموع کل بیکاران این گروه سنی در تابستان امسال ۱۵٫۵ درصد بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲٫۹ درصد کاهش نشان می‌دهد.

در تابستان سال جاری تعداد کل بیکاران گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله، ۱ میلیون و ۵۲۰ هزار نفر بوده که از این میان ۲۳۷ هزار نفر از آنها روستایی بوده‌اند.

جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر

فارغ‌التحصیل آموزش عالی که این رقم در مقایسه با تابستان سال گذشته ۲٫۶ درصد کاهش نشان می‌دهد. در سه ماهه دوم سال گذشته سهم بیکاران روستایی از کل بیکاران این گروه سنی ۲۲٫۲ درصد بوده است. تابستان امسال، تعداد بیکاران گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ ساله، ۵۳۶ هزار نفر بود که از این تعداد ۱۰۵ هزار نفر روستایی بودند.

تابستان سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که نرخ بیکاری در گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ ساله روستایی نیز نسبت به ساله روستایی سال گذشته است. این گروه سنی با کاهش ۳٫۵ درصدی نسبت به تابستان امسال، تعداد بیکاران گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ ساله روستایی ۱۲ درصد کاهش یافته که نشان از افت ۱٫۲ درصدی دارد.

این میزان در این گروه سنی روستاییان با شیب تندی کاهش داشته و ۴ درصد کاهش یافته است. نرخ بیکاری این گروه سنی در روستاییان در تابستان سال گذشته ۱۹ درصد بوده که در تابستان سال جاری به ۱۵ درصد رسیده است. سهم بیکاران روستایی در گروه سنی جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر فاع‌التحصیل دانشجویی از میان کل بیکاران این گروه سنی در تابستان سال جاری ۱۰٫۴ درصد بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲٫۱ درصد کاهش نشان می‌دهد.

تعداد بیکاران گروه سنی ۱۵ ساله و بیشتر فاع‌التحصیل دانشجویی در تابستان سال جاری ۹۰۵ هزار نفر بوده که از این میان ۹۴ هزار نفر به روستاییان اختصاص داشته است.



برش

دلایل کاهش نرخ بیکاری در روستاها

آنچه مشخص است، همچنان که اشتغال روستایی در تابستان سال جاری نسبت به تابستان سال گذشته افزایش یافته است، به همان اندازه بیکاری روستایی نیز روند افزایش اشتغال خانگی، گسترش حمایت‌های دولت از طرح‌های اشتغالزایی روستایی، مثل راه‌اندازی صندوق خرده‌محلی برای کسب و کار روستایی و همچنین طرح روستا تعاون از مهمترین برنامه‌های دولت سیزدهم در راستای افزایش اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری بوده است.

در طرح روستا تعاون تلاش بر این است که به بحث تزجیره و ایجاد ارتباط بین آنها و تعاونی‌های شهر و فروش محصولاتشان بیشتر پرداخته شود چراکه تعاونی در روستا تشکیل می‌شود و اگر نتواند محصولاتش را بفروشد، قطعاً درسه‌های زیادی ایجاد می‌شود و ممکن است به انحلال تعاونی منجر شود. بنابراین ایجاد پیوندهای عمودی و افقی بین تعاونی‌ها ازجمله تعاونی‌های روستایی از اهمیت بالایی برخوردار است.

اخبار



اجرای موافقت‌نامه تأمین اجتماعی بین ایران و ترکیه

معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی از نهایی و اجرای شدن موافقت‌نامه تأمین اجتماعی بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه و ابلاغ بخشنامه مربوط به نحوه اجرای این موافقت‌نامه به واحدهای اجرایی این سازمان خبر داد.

محمد محمدی محور اصلی موافقت‌نامه تأمین اجتماعی میان ایران و ترکیه را تجمیع و لحاظ کردن سوابق بیمه‌ای ذی‌نفعان نزد طرفین و موافقت‌نامه در احراز شرایط برای بهره‌مندی از مزایا و تعهدات عنوان کرد و گفت: مستمری بازنشستگی، ازکارافتادگی و بازنماندگان، کمک هزینه کفن و دفن، خدمات درمانی، بارداری و بیماری و نیز بیماری‌های حرفه‌ای از خدمات و مزایایی است که مبتنی بر تجمیع سوابق است که متناسب با سوابق در هر کشور ارائه می‌شود.



رشد ۵۱ درصدی آموزش‌های مهارتی

رئیس سازمان آموزش فنی‌حرفه‌ای با اشاره به رشد ۵۱ درصدی آموزش‌های مهارتی در بخش دولتی و غیردولتی در دولت سیزدهم، گفت: سازمان آموزش فنی‌حرفه‌ای در دولت گذشته به ۲ میلیون و ۹۴۸ هزار نفر در دولت سیزدهم به ۴ میلیون و ۴۶۷ هزار نفر آموزش‌های مهارتی ارائه کرده است. مهرداد عظیمی از رشد یک‌هزارو ۲۰۰ درصدی در حوزه صدور مجوز آموزشگاه‌های آزاد، ۶۰ درصدی در واحد پذیرنده آموزش در محیط کار واقعی، ۴۸ درصدی سطح مهارت و صلاحیت حرفه‌ای، ۲۲ درصدی صدور گواهینامه مهارت برای کارآموزان و یک‌هزارو ۱۷۰ درصدی در حوزه مسابقات آزاد، ملی و بین‌المللی مهارت در دولت نسبت به مدت مشابه در دولت قبل خبرداد.



تأمین ۲٫۵ میلیون متر مکعب چوب از زراعت

مجری طرح زراعت چوب گفت: بنابراین آمار سالانه ۲ تا ۲٫۵ میلیون متر مکعب چوب از محل زراعت چوب و مابقی واردات و هرس درختان باغی تأمین می‌شود. کامران پورمقدم گفت: بنابراین آمار سالانه ۲ تا ۲٫۵ میلیون متر مکعب چوب از محل زراعت چوب با گونه‌های سریع‌الرشد از طریق همکاری بخش دولتی و خصوصی تأمین می‌شود. به گفته او، طرح زراعت چوب نیازمند یک سری طرح‌های حمایتی و تسهیلاتی تحت عنوان کمیته‌های فنی و اعتباری است، کماینکه بخشی از این طرح در قالب پرداخت تسهیلات به متقاضیان انجام می‌شود. پورمقدم ادامه داد: توزیع نهال‌های اصلاح‌شده رایگان از جمله حمایت‌هایی است که از متقاضیان انجام می‌شود، اما برای تأمین چوب مورد نیاز صنایع نیاز است که تعداد نهال‌های تولیدی افزایش یابد.